
令和６年１月 5 日 

金沢雇用推進協議会 会員各位 

金沢雇用推進協議会 

 会 長 小林 靖典 

新就職者研修のご案内 

謹啓 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて当協議会では、初めて社会人となる新就職者の皆さんがスムーズに職場に入っていけますよう、例

年『新就職者研修』を開催しており、今年度も下記の通り実施いたします。つきましては、入社前の多忙

な時期かとは存じますが、新規採用の皆様の多数のご参加をいただければ幸いです。      謹白 

 

記 

 

【主 催】 金沢雇用推進協議会    【共 催】金沢市 

【日 時】 ①基礎編：令和 6 年 3 月 25 日（月）9：00 受付開始 9：30 開講 

      ②実践編：平成 6 年 3 月 26 日（火）9：00 受付開始 9：20 開講 

【会 場】 石川県地場産業振興センター本館２階 （金沢市鞍月 2-1 TEL:076-268-2010）   

【受講料】 1 名につき 10,000 円（両日のご参加が基本ですが、基礎編のみの場合は 8,000 円です） 

※両日とも会場でお弁当、飲み物をお配りします。（会社宛に請求書をお送りします） 

 

【講 座】 ①基礎編 （午前の部）かが経営コンサルティング 代 表 平野 禎幸 氏 

           （午後の部）キャリアオフィスみのわ  代 表 蓑輪 紀子 氏 

 

      ②実践編：参加者は午前に１つ、午後は別の講座を１つ選択して受講します。 

           （A 会場）ボーイスカウト石川県連盟 理 事 高村 昌克 氏 

           （B 会場）㈱フューチャービジョン  取締役 坂井 宗民 氏  

           （C 会場）キャリアオフィスみのわ  代 表 蓑輪 紀子 氏 

           （D 会場）オフィス LiC       代 表 多保田恵美子氏 

 

【目 的】 １．生徒、学生としての受け身の意識を払しょくし、主体的な企業人としての自覚を持つ。 

２．個人プレーの学生時代から、チームプレーとしての企業人へと意識を転換する。 

３．社会人としての基本的なマナーを習得する。 

【対 象】 下記の条件にあてはまる方 （定員：７０名） 

１．新規学卒者で、初めて就職する方  ２．中途採用の方で、２２歳までの方  以上 

 

【申込締切日】 令和 6 年 3 月 1 日（金） ※定員に達し次第締め切ります。 

※詳細は WEB をご覧ください。 【申込先】 金沢雇用推進協議会事務局 （担当：小林） 

TEL 076-267-1955 FAX 076-267-0720 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新就職者研修受講申込書 

金沢雇用推進協議会 宛 FAX：076-267-0720   ※申込締切 令和 6 年 3 月 1 日（金） 

会社名  

 

ご担当者 

 

会社住所 〒         

 

TEL 

FAX 

申込内容 （   ）両日ともに申し込みます （   ）基礎編のみに申し込みます 

参加人数 男性 （   ）名 女性 （   ）名 
※必要事項をご記入のうえ、事務局まで FAX

にてお申し込みください。 

※お申し込みをいただいてから１０日以内に、参加の可否についてご連絡を差し上げますので、 

連絡のない場合はお手数をおかけして恐縮ですが、事務局までお問い合わせください。 


